pr\Rgell NEONATO
DIEN (O] ICA FETALE
HHONIRNATALE

™

Terni, 16 giugno 2022
Centro Caos
via Marco Moleé n. 25

Presidente del Corso
Dott. Leonardo Borrello

Responsabili Scientifici

Dott.ssa Carla Giri
Dott.ssa Manila Ferretti

9 ECM



SEGRETERIA

FACULTY

SCIENTIFICA

Dott.ssa Nadia Di
Dott.ssa Maria Li
Dott.ssa Elena Laurenti
Dott. Niccolo Lerro

Dott. Graziano Clerici -
Dott. Fabrizio Damiani -
Dott. Andrea Dotta - Rom
Dott. Giﬁio Epicoco - Pe
Dott.ssa Manila Ferretti -
Dott.ssa Daniela Galeazzi
Prof. Sandro Gerli - Perugia
Dott.ssa Sara Gioia - Terni
Dott.ssa Carla Giri - Terni
Dott.ssa Elena Laurenti - Terni
Dott.ssa Lucia Manganaro - Roma
Prof. Antonio Morabito - Firenze
Dott. Luciano Pasquini - Roma
Dott. Adriano Petrelli - Terni
Dott. Giovanni Pomili - Perugia
Prof. Giuseppe Rizzo - Ro
Dott. Giovanni Savarese -
Dott. Fabrizio Taddei - Trento
Dott. Flavio Taticchi - Terni
Dott. Donatello Torrioli - Citta di Castello (PG)
Dott.ssa Alessandra Toscano - Roma
Dott.ssa Stefania Troiani - Perugia




RAZIONALE

PROGRAMMA SCIENTIFICO

08:00

08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00

11:15

11:30
12:00
12:30
13:00

13:15
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:15
17:30
18:00

18:30
19:00

o del congresso e di sottolineare rof

isciplinare di alcune patologie fetali. Sia

ti che dal confronto dei vari specialist

ottenere un counselling ragionato che

ge la coppia migliorando la gesti

stico terapeuticgﬂ{:ge e*:)gﬁt ﬂaiaﬁe'
. i T

‘iiu

-

Registrazi

Mo G. Clerici - S. Gerli

Introc L. Borrellc

| : fetale -

Qua pitﬁfq L. Pasquini
Valutazic 7i - G.Rizzo
Indicazion _ | oscano
Discussione

o,

Coffee break

V.« A. Dotta - G. Epicoco - G. Pomili
Ruolo del L. Manganaro
Indicazion F. Campi

Aspetti medi S. Gioia
Discussione

Light Lunch

Moderatori: * 2

Damiani - A. Petrelli
La patologia malfc i F. Taddei
La chirurgia addon P. Bagolan
Emodinamica ne G. Clerici
assistenza po:
g0 F. Celi

4
- A. Morabito

etico prenatale -
i clinici -
pueffettig Sl ¢




4
<
(a4
L
Z
L
O
Z
©
N
<<
>
(a4
O
i
Z

Evento accreditato per n. 40 partecipanti
Medici Chirurghi (Specialisti in Ginecologia e
Ostetricia e Pediatria) e n. 10 tra Infermieri e
Ostetriche.

Obiettivo formativo:

18 - Contenuti tecnico-professionali (conoscenze
e competenze) specifici di ciascuna professione,
di ciascuna specializzazione e di ciascuna attivita
ultraspecialistica, ivi incluse le malattie rare e la
medicina di genere - ID 10750 - 147

Per poter procedere all'iscrizione & necessario
seguire la seguente procedura:

Collegarsi al sito www.maregra.com ed
accedere alla sezione Corsi

Cliccare sulla locandina dell’evento e poi su
Partecipa al Corso

Tutti i partecipanti che raggiungeranno la sede
in auto potranno usufruire del parcheggio
presso la Coop.

Segreteria Organizzativa
v/

OMAREGRA

eventi, comunicazione, servizi turisfici
www.maregra.com - segreteria@maregra.com
Tel. 351.7462005 - 0832.312057



