

DAL FETO AL NEONATO DIAGNOSTICA FETALE E POST NATALE



Terni, 16 giugno 2022
Centro Caos
via Marco Molè n. 25

Presidente del Corso
Dott. Leonardo Borrello

Responsabili Scientifici
Dott.ssa Carla Giri
Dott.ssa Manila Ferretti

FACULTY

SEGRETERIA SCIENTIFICA

Dott.ssa Eleonora Candelori
Dott.ssa Nadia Di Giulio
Dott.ssa Maria Lida Graziano
Dott.ssa Elena Laurenti
Dott. Niccolò Lerro
Dott.ssa Carlotta Montagnoli
Dott.ssa Chiara Nenz
Dott.ssa Marta Pazzola
Dott.ssa Serena Persichetti
Dott. Adriano Petrelli
Dott. Angelo Provaroni

Prof. Pietro Bagolan - Roma
Dott. Leonardo Borrello - Terni
Dott.ssa Francesca Campi - Roma
Dott.ssa Federica Celi - Terni
Dott. Graziano Clerici - Perugia
Dott. Fabrizio Damiani - Foligno (PG)
Dott. Andrea Dotta - Roma
Dott. Giorgio Epicoco - Perugia
Dott.ssa Manila Ferretti - Terni
Dott.ssa Daniela Galeazzi - Narni (TR)
Prof. Sandro Gerli - Perugia
Dott.ssa Sara Gioia - Terni
Dott.ssa Carla Giri - Terni
Dott.ssa Elena Laurenti - Terni
Dott.ssa Lucia Manganaro - Roma
Prof. Antonio Morabito - Firenze
Dott. Luciano Pasquini - Roma
Dott. Adriano Petrelli - Terni
Dott. Giovanni Pomili - Perugia
Prof. Giuseppe Rizzo - Roma
Dott. Giovanni Savarese - Napoli
Dott. Fabrizio Taddei - Trento
Dott. Flavio Taticchi - Terni
Dott. Donatello Torrioli - Città di Castello (PG)
Dott.ssa Alessandra Toscano - Roma
Dott.ssa Stefania Troiani - Perugia

PROGRAMMA SCIENTIFICO

RAZIONALE

Lo scopo del congresso è di sottolineare l'approccio multidisciplinare di alcune patologie fetalì. Siamo convinti che dal confronto dei vari specialisti si possa ottenere un counselling ragionato che coinvolge la coppia migliorando la gestione diagnostico terapeutica pre e post natale.

08:00	Registrazione dei partecipanti Moderatori: <i>G. Clerici - S. Gerli - S. Troiani</i>
08:30	Introduzione al corso - <i>L. Borrello</i>
09:00	Indicazione alla ecocardiografia fetale - <i>C. Giri</i>
09:30	Quadri ecocardiografici patologici più frequenti - <i>L. Pasquini</i>
10:00	Valutazione funzionale del cuore fetale - <i>G. Rizzo</i>
10:30	Indicazioni all'ecocardiografia postnatale - <i>A. Toscano</i>
11:00	Discussione
11:15	Coffee break
11:30	Moderatori: <i>A. Dotta - G. Epicoco - G. Pomili</i>
12:00	Ruolo della RM nella patologia fetale - <i>L. Manganaro</i>
12:30	Indicazioni allo studio del SNC postnatale - <i>F. Campi</i>
13:00	Aspetti medico legali - <i>S. Gioia</i>
13:15	Discussione
13:15	Light Lunch
14:30	Moderatori: <i>F. Celi - F. Damiani - A. Petrelli</i>
15:00	La patologia malformativa fetale dell'addome - <i>F. Taddei</i>
15:30	La chirurgia addominale postnatale - <i>P. Bagolan</i>
16:00	Emodinamica nel difetto di crescita severo - <i>G. Clerici</i>
16:30	L'assistenza postnatale al neonato con difetto di crescita severo - <i>F. Celi</i>
17:00	Timing chirurgico di patologie congenite diagnosticate in utero - <i>A. Morabito</i>
17:15	Discussione
17:15	Coffee break
17:30	Moderatori: <i>D. Galeazzi - F. Taticchi - D. Torrioli</i>
18:00	Counselling genetico prenatale - <i>M. Ferretti</i>
18:30	Ruolo del genetista: casi clinici - <i>G. Savarese</i>
19:00	Contracezione in allattamento: effetti - <i>E. Laurenti</i>
	Questionario di verifica ECM

INFORMAZIONI GENERALI

Evento accreditato per n. 40 partecipanti
Medici Chirurghi (Specialisti in Ginecologia e
Ostetricia e Pediatria) e n. 10 tra Infermieri e
Ostetriche.

Obiettivo formativo:

18 - Contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attività ultraspecialistica, ivi incluse le malattie rare e la medicina di genere - ID 10750 - 147

Per poter procedere all'iscrizione è necessario
seguire la seguente procedura:

Collegarsi al sito www.maregra.com ed
accedere alla sezione Corsi

Cliccare sulla locandina dell'evento e poi su
Partecipa al Corso

Tutti i partecipanti che raggiungeranno la sede
in auto potranno usufruire del parcheggio
presso la Coop.

Segreteria Organizzativa



www.maregra.com - segreteria@maregra.com
Tel. 351.7462005 - 0832.312057